ГАЗПРОМ
Т Р А Н С Г А З

М О С К В А

Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Москва»
(ООО «Газпром трансгаз Москва»)

ПРИКАЗ
15 0 8 2 0 1 7,, г No_ 630

Об утверждении
Целей в области качества филиала ООО «Газпром трансгаз Москва»

«Центр диагностики и реабилитации»

В целях распространения в ООО «Газпром трансгаз Москва»
интегрированной системы менеджмента и реализации требований
ГОСТ Р 53092-2008 «Системы менеджмента качества. Рекомендации по
улучшению процессов в учреждениях здравоохранения» с учетом требований
ISO9001:2015 для медицинских учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.08.2017 прилагаемые Цели в
области качества филиала ООО «Газпром трансгаз Москва» «Центр
диагностики и реабилитации» (далее -  Цели).

2. Закрепить Цели за филиалом «Центр диагностики и реабилитации».
3. Начальнику филиала «Центр диагностики и реабилитации»

И.А. Бородину довести Цели до работников филиала.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

генерального директора по управлению персоналом и корпоративной защите
Е.И. Безбородкина.

Генеральный директор А.В. Бабаков

Приложение
к приказу ООО «Газпром трансгаз Москва»

от /£.08.2017 № £ Л Р

Цели в области качества филиала ООО «Газпром трансгаз Москва»
«Центр диагностики и реабилитации»

Стратегическая цель Тактическая цель Показатели
измерения

цели

Ссылка на доку-
мент/план

мероприятий

Сроки
исполнения

Отметка о
выполне

нии
1 2 3 4 5 6

Обеспечение работников
ООО «Газпром трансгаз
Москва» (далее -  Общество)
своевременной, квалифици
рованной медицинской по
мощью высокого качества,
проведение мероприятий по
профилактике, раннему и ак
тивному выявлению и лече
нию социально значимых
заболеваний, формированию
у работников Общества здо
рового образа жизни, про
фессионального долголетия

Укомплектование струк
турных подразделений вы
сококвалифицированным
медицинским персоналом

У комплектованность
медицинским персо
налом не менее 80 %

Федеральный закон от
21.10.2011 № 323-ФЗ «Об ос
новах охраны здоровья граж
дан в Российской Федерации»;
Организационная структура
филиала ООО «Газпром тран-
газ Москва» «Центр диагно
стики и реабилитации»

Ежеквар
тально

2

Стратегическая цель Тактическая цель Показатели
измерения

цели

Ссылка на доку-
мент/план

мероприятий

Сроки
исполнения

Отметка о
выполне

нии
1 2 3 4 5 6

Повышение профессио
нальной подготовки меди
цинских работников

Выполнения плана
обучения медицин
ских работников фи
лиала
ООО «Газпром тран-
газ Москва» «Центр
диагностики и реа
билитации» на 90 %

Федеральный закон от
21.10.2011 № 323-ФЗ «Об ос
новах охраны здоровья граж
дан в Российской Федерации»;
Приказ Министерства здраво
охранения и социального раз
вития Российской Федерации
от 23.07.2010 № 541н «Об
утверждении Единого квали
фикационного справочника
должностей руководителей,
специалистов и служащих,
раздел «Квалификационные
характеристики должностей
работников в сфере здраво
охранения»»;
План обучения медицинских
работников филиала
ООО «Газпром трангаз
Москва» «Центр диагностики
и реабилитации» (далее -
План)

Согласно
Плану

Обеспечение доступности
медицинской помощи
внешним и внутренним по
требителям за счет оптими
зации времени приема и
записи на прием к врачам-
специалистам

Оказание первичной
медико-санитарной
помощи в амбула
торных условиях с
08:00 до 20:00, до
полнительно с 0:00
до 14:00 по субботам

Приказ Министерства здраво
охранения Российской Феде
рации от 2.06.2015 №290н
«Об утверждении типовых от
раслевых норм времени на
выполнение работ, связанных
с посещением одним пациен-

Постоянно

3

Стратегическая цель Тактическая цель Показатели
измерения

цели

Ссылка на доку-
мент/план

мероприятий

Сроки
исполнения

Отметка о
выполне

нии
1 2 3 4 5 6

(согласно графику).
Стационарной -
круглосуточно.
Неотложной и ско
рой специализиро
ванной медицинской
помощи -  круглосу
точно.
Электронное распи
сание приема вра-
чей-специалистов в
холе филиала
ООО «Газпром
трансгаз Москва»
«Центр диагностики
и реабилитации» на
внутреннем и внеш
нем сайтах.
Возможность выбора
дня недели и време
ни приема врача-
специалиста за
14 дней до начала
приема.
Запись на прием че
рез врача-
специалиста, реги
стратуру и по теле
фону

том врача-педиатра участко
вого, врача-терапевта участ
кового, врача общей практики
(семейного врача), врача-
невролога, врача-
оториноларинголога, врача-
офтальмолога и врача-
акушера-гинеколога»;
Приказ Министерства здраво
охранения Российской Феде
рации от 19.12.2016 №973н
«Об утверждении типовых от
раслевых норм времени на
выполнение работ, связанных
с посещением одним пациен
том врача-кардиолога, врача-
эндокринолога, врача-
стоматолога-терапевта»;
Приказ филиала
«Центр диагностики и реаби
литации» от 09.06.2017 № 136
«Правила внутреннего трудо
вого распорядка филиала
ООО «Газпром трансгаз
Москва» «Центр диагностики
и реабилитации»

4

Стратегическая цель Тактическая цель Показатели
измерения

цели

Ссылка на доку-
мент/план

мероприятий

Сроки
исполнения

Отметка о
выполне

нии
1 2 3 4 5 6

Удовлетворенность внеш
них и внутренних потреби
телей услуг

У довлетворенность
потребителей меди
цинских услуг по
результатам анкети
рования (опроса) -
не менее 90 %

Федеральный закон от
21.10.2011 № 323-ФЗ
«Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Феде
рации»;
Федеральный закон от
29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обя
зательном медицинском стра
ховании в Российской Феде
рации»;
Приказ Министерства здраво
охранения Российской Феде
рации от 14.05.2015 №240
«Об утверждении Методиче
ских рекомендаций по прове
дению независимой оценки
качества оказания услуг меди
цинскими организациями»

Ежегодно

Недопустимость отказа в
оказании медицинской по
мощи

Отсутствие обраще
ний граждан в адрес
начальника филиала,
федеральные и реги
ональные органы
исполнительной вла
сти об отказе в ока
зании медицинской
помощи

Федеральный закон от
21.10.2011 № 323-ФЗ «Об ос
новах охраны здоровья граж
дан в Российской Федерации»;
Федеральный закон от
02.05.2006 № 59-ФЗ «О по
рядке рассмотрения обраще
ний граждан Российской Фе
дерации»

Постоянно

5

Стратегическая цель Тактическая цель Показатели
измерения

цели

Ссылка на доку-
мент/план

мероприятий

Сроки
исполнения

Отметка о
выполне

нии
1 2 3 4 5 6

Высокое качество меди
цинской помощи и без
опасности медицинской де
ятельности

Отсутствие в актах
проверок экспертами
(организаций, фон
дов и др.) федераль
ных и региональных
органов исполни
тельной власти ин
формации о штраф
ных санкциях

Федеральный закон от
21.10.2011 №323-Ф3 «Об ос
новах охраны здоровья граж
дан в Российской Федерации»

Постоянно

Проведение внутреннего
контроля качества и без
опасности медицинской де
ятельности

Отсутствие грубых
нарушений при ока
зания медицинской
помощи в протоко
лах заседаний вра
чебной комиссии
филиала ООО «Газ
пром трансгаз
Москва» «Центр ди
агностики и реаби
литации».
Средний балл коэф
фициента качества
не ниже 0,6 по дан
ным карт внутренне
го контроля качества
и безопасности ме
дицинской деятель
ности

Федеральный закон от
21.10.2011 №323-Ф3 «Об ос
новах охраны здоровья граж
дан в Российской Федерации»;
Приказ Министерства здраво
охранения и социального раз
вития Российской Федерации
от 05.05.2012 № 502н «Об
утверждении порядка созда
ния и деятельности врачебной
комиссии медицинской орга
низации»;
Приказ от 26.11.2014
№ 186 «Об утверждении По
ложения о порядке организа
ции внутреннего контроля ка
чества и безопасности меди
цинской деятельности в
структурном подразделении
Центр диагностики и реабили
тации филиала ООО «Газпром

Согласно
Плану,

ежемесячно

6

Стратегическая цель Тактическая цель Показатели
измерения

цели

Ссылка на доку-
мент/план

мероприятий

Сроки
исполнения

Отметка о
выполне

нии
1 2 3 4 5 6

трансгаз Москва» «Центр диа
гностики и реабилитации

Профилактика социально
значимых заболеваний и
формирование здорового
образа жизни

Раннее выявление
социально значимых
заболеваний (онко
логия, сердечно
сосудистые заболе
вания, туберкулез и
др-)-
Снижение случаев
смертности среди
прикрепленного
контингента трудо
способного возраста.
Снижение количе
ства лиц трудоспо
собного возраста
впервые оформив
ших инвалидность

Федеральный закон от
21.10.2011 № 323-ФЗ
«Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Феде
рации»;
Постановление Правительства
Российской Федерации от
01.12.2004 №715 «Об утвер
ждении перечня социально
значимых заболеваний и пе
речня заболеваний, представ
ляющих опасность для окру
жающих»

В течение
года

Внедрение современных
методик и технологий

Расширение перечня
услуг при оказании
медицинской помо
щи

Постановление Правительства
Российской Федерации от
16.04.2012 № 291 «О лицензи
ровании медицинской дея
тельности (за исключением
указанной деятельности, осу
ществляемой медицинскими
организациями и другими ор
ганизациями, входящими в
частную систему здравоохра
нения, на территории иннова-

В течение
года

7

Стратегическая цель Тактическая цель Показатели
измерения

цели

Ссылка на доку-
мент/план

мероприятий

Сроки
исполнения

Отметка о
выполне

нии
1 2 3 4 5 6

ционного цен
тра «Сколково»)»;
Приказ Министерства здраво
охранения Российской Феде
рации от 11.03.2013 № 121н
«Об утверждении требований
к организации и выполнению
работ (услуг) при оказании
первичной медико-
санитарной, специализиро
ванной (в том числе высоко
технологичной), скорой (в том
числе скорой специализиро
ванной), паллиативной меди
цинской помощи, оказании
медицинской помощи при са
наторно-курортном лечении,
при проведении медицинских
экспертиз, медицинских
осмотров, медицинских осви
детельствований и санитарно
противоэпидемических (про
филактических) мероприятий
в рамках оказания медицин
ской помощи, при трансплан
тации (пересадке) органов и
(или) тканей, обращении до
норской крови и (или) ее ком
понентов в медицинских це
лях»

8

Стратегическая цель Тактическая цель Показатели
измерения

цели

Ссылка на доку-
мент/план

мероприятий

Сроки
исполнения

Отметка о
выполне

нии
1 2 3 4 5 6

Соблюдение персоналом
этических норм и обще
принятых правил поведе
ния при взаимодействии с
потребителями

Отсутствие жалоб
граждан в адрес
начальника филиала,
федеральные и реги
ональные органы
исполнительной вла
сти

Федеральный закон от
21.10.2011 №323-Ф3 «Об ос
новах охраны здоровья граж
дан в Российской Федерации»;
Федеральный закон от
02.05.2006 № 59-ФЗ «О по
рядке рассмотрения обраще
ний граждан Российской Фе
дерации»

В течение
года

Поддержание в рабочем со
стоянии и развитие систе
мы менеджмента качества,
соответствующей требова
ниям потребителей, на ос
нове выполнения требова
ний ГОСТ Р 53092-2008
«Системы менеджмента ка
чества. Рекомендации по
улучшению процессов в
учреждениях здравоохра
нения» с учетом требова
ний ISO 9001:2015

Получение сертифи
ката СМК

План мероприятий по разра
ботке, внедрению и подготов
ке к сертификации системы
менеджмента качества филиа
ла ООО «Газпром трансгаз
Москва» «Центр диагностики
и реабилитации» на 2017 год

IV квартал
2017 г.